МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Администрация Спасского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 сентября 2024                                                                                                           № 256
с.Вершинино.

Об установлении норматива средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья с целью приобретения жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, а также расчетной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в целях формирования начальной (максимальной) цены контракта на приобретение жилых помещений для последующего предоставления указанной категории лиц на территории муниципального образования «Спасское сельское поселение» в 4 квартале 2024 года
В соответствии с Законом Томской области от 11.09.2007 № 188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа», постановлением Администрации Томской области от 14.08.2020 № 402а «Об утверждении Правил предоставления и Методики распределения иных межбюджетных трансфертов на исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа», на основании проведенного мониторинга цен, в целях приобретения жилых помещений для детей-сирот                          и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, формирования начальной (максимальной) цены контракта на приобретение жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, руководствуясь Уставом муниципального образования «Спасское сельское поселение» основание: оценка рыночной  стоимости 1 кв.м общей площади жилого помещения, однокомнатной квартиры на территории Спасского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на 4 квартал 2024 года норматив средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья с целью приобретения жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, а также расчетную стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья, подлежащую применению муниципальным заказчиком (администрацией Спасского сельского поселения) при формировании начальной (максимальной) цены контракта на приобретение жилых помещений для последующего предоставления указанной категории лиц, в размере                89 620 (восемьдесят девять тысяч шестьсот двадцать) за 1 квадратный метр приобретаемого жилого помещения, приложение.

    2. Постановление Администрации Спасского сельского поселения от 12 марта 2024 № 47  «Об утверждении норматива средней рыночной стоимости 1 кв.м. общей площади жилого помещения на территории Спасского сельского поселения на  1 квартал 2024 года» считать утратившим силу.

 3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Спасского сельского поселения – «Информационный бюллетень Спасского сельского поселения», разместить на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет - www. spasskoe.tomsk.ru.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава поселения
(Глава Администрации)                                                                 С.А. Беленков
В дело 01-04
1 экз.- бух, 1 экз.-отдел опеки-1